

OBSAH POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ ZA ROK 2017

1.) Fond dalšího vzdělávání obdržel dne 23. 1. 2017 žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žadatel požadoval zpřístupnění informací, které se týkají projektu Stáže pro mladé zájemce o zaměstnání 2, reg. č. CZ.1.04/2.1.00/C8,00001 realizovaného Fondem dalšího vzdělávání, konkrétně žádal o zaslání trojstranných smluv všech realizovaných stáží mezi FDV, stážisty a níže uvedenými podnikateli:

1. C.A.I.S. architekti s.r.o., IČO: 27172601
2. Irena Hrabincová, IČO: 49647067
3. Esplace s.r.o., IČO: 24166341
4. Ing. Jiří Kačerovský, IČO: 49487523
5. Ing. Zbyněk Hora, PhD., IČO: 73528366
6. Ing. arch Jiří Hůrka, IČO: 15077969
7. Iveta Lachmanová, IČO: 719897
8. Jakub Dlouhý, IČO: 763 66197
9. Karla Kowalczyková, IČO: 66148502
10. Lukáš Pour, IČO: 74649582
11. Martin Zemánek, IČO: 76000699
12. Mgr. František Chmelíček, IČO: 87149214
13. Michaela Gregorová, IČO: 74358472
14. Miroslava Svinka, IČO: 75482916
15. Netfox s.r.o., IČO: 27574032
16. Pavel Szabo, IČO: 74947257
17. Sabris, s.r.o., IČO: 62584430 (nyní transformována do Sabris CZ s.r.o.)
18. Veronika Zemánková Zrnečková, IČO: 88537072
19. Zdeněk Cabalka, IČO: 44986181.

Vzhledem k tomu, že Fond dalšího vzdělávání neshledal důvody pro jiné vyřízení žádosti, poskytl žadateli v souladu s jeho žádostí v zákonné lhůtě požadované kopie trojstranných smluv všech realizovaných stáží uzavřených se shora uvedenými podnikateli, viz níže.

- Smlouva o stáži č. SpM 2/21500 ze dne 15. 2. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21249 ze dne 1. 1. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/23035 ze dne 15. 8. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21701 ze dne 15. 3. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21883 ze dne 29. 4. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21264 ze dne 31. 12. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20103 ze dne 1. 7. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21146 ze dne 15. 1. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22612 ze dne 1. 8. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21132 ze dne 1. 12. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20092 ze dne 1. 7. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21151 ze dne 15. 12. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22639 ze dne 15. 7. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20841 ze dne 15. 10. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22982 ze dne 14. 8. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20083 ze dne 1. 7. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20627 ze dne 12. 9. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21509 ze dne 15. 2. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22718 ze dne 15. 7. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22777 ze dne 15. 7. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20586 ze dne 12. 9. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21387 ze dne 15. 2. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22555 ze dne 15. 7. 2015

- Smlouva o stáži č. SpM 2/22986 ze dne 15. 8. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20773 ze dne 15. 10. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20808 ze dne 15. 10. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22149 ze dne 1. 7. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22078 ze dne 27. 5. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20073 ze dne 1. 7. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20628 ze dne 12. 9. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21508 ze dne 15. 2. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22722 ze dne 15. 7. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/20741 ze dne 1. 11. 2014
- Smlouva o stáži č. SpM 2/21591 ze dne 1. 3. 2015
- Smlouva o stáži č. SpM 2/22851 ze dne 1. 8. 2015

2.) Fond dalšího vzdělávání obdržel dne 30. 3. 2017 žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o informacích“). Vzhledem k tomu, že předmětná žádost nespĺňovala náležitosti dle § 14 odst. 2 zákona o informacích, byl žadatel dne 3. 4. 2017 a následně znovu dne 27. 4. 2017 Fondem dalšího vzdělávání vyzván k jejímu doplnění. Dne 27. 4. 2017 žadatel žádost o poskytnutí informací doplnil v souladu se zákonem.

Předmětem žádosti bylo zpřístupnění informací, které se týkají projektu Stáže pro mladé zájemce o zaměstnání 2, reg. č. CZ.1.04/2.1.00/C8.00001, realizovaného Fondem dalšího vzdělávání, žadatel konkrétně žádal o poskytnutí těchto informací:

1. kteří další projektanti a architekti v letech 2014 a 2015, případně později, poskytovali stáže pro mladé zájemce o zaměstnání,
2. kteří poskytovatelé stáží si na případný postup společnosti Foreduca s.r.o. stěžovali.

Vzhledem k tomu, že Fond dalšího vzdělávání neshledal důvody pro jiné vyřízení žádosti, poskytl žadateli v souladu s jeho žádostí seznam projektantů a architektů, kteří v letech 2014 a 2015 poskytovali stáže pro mladé zájemce o zaměstnání (dále jen jako „stáž“). Vzhledem k tomu, že předmětný projekt skončil v listopadu 2015, později stáže nikdo další neposkytoval.

Co se týče dotazu žadatele, kteří poskytovatelé stáže si Fondu dalšího vzdělávání stěžovali na postup společnosti Foreduca s.r.o., pak Fond dalšího vzdělávání s ohledem na ochranu osobnostních práv předmětných osob, tyto informace žadateli neposkytl. Fond dalšího vzdělávání žadateli sdělil pouze toliko, že si na postup společnosti Foreduca s.r.o. stěžovali další dva poskytovatelé stáže.



příloha č. 1.pdf

3.) Fond dalšího vzdělávání obdržel dne 6. 5. 2017 žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti bylo zpřístupnění informací, které se týkají projektu Stáže pro mladé zájemce o zaměstnání 2, reg. č. CZ.1.04/2.1.00/C8.00001, realizovaného Fondem dalšího vzdělávání, konkrétně se jednalo o poskytnutí informace:

1. sdělení názvu programu, registračního čísla programu a čísla poskytovatele stáže dle evidence SEP, dle kterého žadatel v letech 2015 stáž poskytoval,

2. kteří poskytovatelé v letech 2014 a 2015 poskytovali stáže pro mladé zájemce o zaměstnání a FDV má informaci, že stáž probíhala „prostřednictvím“ zprostředkovatelské společnosti Foreduca s.r.o.

Vzhledem k tomu, že Fond dalšího vzdělávání neshledal důvody pro jiné vyřízení žádosti, poskytl žadateli v zákonné lhůtě v souladu s jeho žádostí tyto informace: jednalo se o projekt Stáže pro mladé zájemce o zaměstnání 2, reg. č.: CZ.1.04/2.1.00/C8.00001, realizovaný v rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost, číslo stáže 21181, přístup do informačního systému SEP byl evidován pod přihlašovacím jménem (email): XXXXXXXXXXXXX. V informačním systému SEP poskytovatel není evidován pod ID, je evidován dle názvu, IČO a přístupového emailu.

Co se týče dotazu žadatele ohledně informací o poskytovatelích stáží, kteří v letech 2014 a 2015 poskytovali stáže pro mladé zájemce o zaměstnání a stáž měla probíhat „prostřednictvím“ společnosti Foreduca s.r.o., Fond dalšího vzdělávání tyto informace žadateli, s ohledem na jejich soukromý charakter, neposkytl. Fond dalšího vzdělávání žadateli pouze sdělil, že ohledně poskytovatelů stáží tyto informace neeviduje. Společnost Foreduca s.r.o. vůči Fondu dalšího vzdělávání nikdy nevystupovala jako zprostředkovatel nebo zmocněný zástupce některého z poskytovatelů. Pravidla daného projektu to ani neumožňovala.

4.) Fond dalšího vzdělávání obdržel dne 1. 8. 2017 žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti bylo zpřístupnění informací, které se týkají projektu PROKOP realizovaného Fondem dalšího vzdělávání, konkrétně se jednalo o poskytnutí informace: jaká je cena kurzu za jednoho účastníka.

Žadatel byl podle ustanovení § 14 odst. 4 zákona č. 106/1999Sb., vyzván k doplnění své žádosti, o uvedení data narození žadatele, a dále o adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášen k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště, neboť žádost tyto údaje neobsahovala. Žadatel v zákonné lhůtě svou žádost doplnil.

Vzhledem k tomu, že Fond dalšího vzdělávání neshledal důvody pro jiné vyřízení žádosti, poskytl žadateli v zákonné lhůtě v souladu s jeho žádostí tyto informace: cena kurzu na účastníka v případě kurzu konaného v Ivančicích v termínu 19. - 29. 6. 2017, byla 2.094,- Kč / osoba. V ceně je zahrnuta odměna lektorů, pronájem výukových prostor, výukový materiál a balíček didaktických pomůcek, který si klient odnáší z kurzu. Ceny za kurzy se regionálně liší s ohledem na výši pronájmu a počet osob, které se kurzu účastní.

5.) Fond dalšího vzdělávání obdržel dne 6. 8. 2017 žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti bylo zpřístupnění informací, které se týkají dodržování zásad rovného zacházení se zaměstnanci.

Žadatel byl podle ustanovení § 14 odst. 5 zákona o informacích, vyzván k upřesnění své žádosti, neboť žádost byla nesrozumitelná, nebylo zřejmé, jaká informace je požadována a byla formulována příliš obecně. Žadatel byl následně podle ustanovení § 14 odst. 4 zákona č. 106/1999Sb., vyzván k doplnění své žádosti o adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášen k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa

trvalého pobytu nebo bydliště, neboť bylo zjištěno, že žádost obsahuje adresu žadatele, na které je adresát/ žadatel neznámý, když první výzva se vrátila s odůvodněním, že adresát je na uvedené adrese neznámý.

Žadatel byl v poučen, že pokud výzvě k upřesnění žádosti do 30 dnů ode dne jejího doručení nevyhoví, rozhodne FDV o odmítnutí žádosti. Žadatel na výzvu v zákonem stanovené lhůtě nijak nereagoval. Žádost o informace byla podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítnuta.

6) **Fond dalšího vzdělávání**, obdržel dne 18. 9. 2017 Vaši žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999Sb.

Předmětem Vaší žádosti bylo zpřístupnění informací, které se týkají monitoringu medií, konkrétně se jednalo o žádost o sdělení, zda Fond dalšího vzdělávání bude poptávat v roce 2017 nebo 2018 dodavatele monitoringu médií.

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona o informacích. Žadatel žádost v zákonné lhůtě doplnil.

Vzhledem k tomu, že Fond dalšího vzdělávání neshledal důvody pro jiné vyřízení žádosti, poskytl žadateli souladu s žádostí tyto informace: Fond dalšího vzdělávání neplánuje v tomto ani v příštím roce poptávat dodavatele monitoringu médií.